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Fernweh – der Urlaub ruft!
Figuren

Unser Figuren-Fokusthema 2019 lautet »Fernweh«. Erfreuen Sie 
sich an vielen neuen Figuren, die Urlaubsstimmung vermitteln. 
Liefertermin: Bereits im Fachhandel erhältlich.

Sonja Bernard

Export

 
Die Figuren 

machen Lust auf 

Urlaub in der Natur mit viel 

Bewegung. Genau mein Ding!

NEU NEU

NEU

NEU

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

 15851    Sonnenbad       €  11,99  15853    Surfer       €  11,99 

 45851    Sonnenbad       €  11,99 

 36851    Sonnenbad       €  11,99 
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NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

 15116    Hausmeister      €  9,99 

 15472    Reisegruppe       €  9,99 

 15561    Pinkelpause       €  9,99 

 15876    Camping       €  11,99 

 15279    Rangierer Epoche III & IV      €  10,99 

 15057    Bauarbeiter       €  10,99 

 15593    Beim Grillen       €  11,99 

 15879    Pfadfinder       €  12,99 

 45116    Hausmeister      €  9,99 

 45561    Pinkelpause       €  9,99 

 45876    Camping       €  11,99 

 45279    Rangierer Epoche III & IV      €  10,99 

 45593    Beim Grillen       €  11,99 

 36116    Hausmeister      €  9,99 

 36561    Pinkelpause       €  9,99 

 36876    Camping       €  11,99 

 36279    Rangierer Epoche III & IV      €  10,99 

 36593    Beim Grillen       €  11,99 
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NEU

Wenn einer eine Reise tut, so kann er was erleben! 
Mega-Spar-Set »Sitzende Passagiere« 

Viele Modellwaggon-Inneneinrichtungen sind technisch bedingt 
mit niedrigen Sitzen ausgestattet. Oft muss man den Figuren 
daher die Beine entfernen, bevor man sie auf die Sitze kleben 

kann. Noch bequemer geht es mit der neuen Großpackung, die gleich 

60  handbemalte, sitzende Figuren ohne Beine enthält. 
Voraussichtlicher Liefertermin: Mai 2019

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

 16072    Mega-Spar-Set »Sitzende Passagiere«
60 Figuren (ohne Beine, ohne Bänke)      €  69,99 
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Diese »Großen« machen eine besonders gute Figur!
Figuren Spur 0

Nach der Einführung der ersten Figuren in Spur 0 in 2018 
erweitern wir das Programm um sechs weitere Sets aus dem 
Bereich Freizeit und Hobby. 

Hinweis: Auf den Seiten 11, 38 und 39 
finden Sie weitere tolle Produkte für die Spur 0.
Voraussichtlicher Liefertermin: November 2019

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

Spur 0 Figuren!

 17900    Kühe, schwarz-weiß      €  14,49 

 17872    Kletterer      €  13,49 

 17870    Angler      €  13,49 

 17901    Schafe und Schäfer      €  14,49 

 17880    Hochzeit      €  14,49 

 17871    Radfahrerin      €  9,99 
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So einfach kann Gartenarbeit sein!
Deko-Minis 

Deko-Minis sind einbaufertig ausgestaltete kleine, Felder mit 
verschiedenen Pflanzen. Nachdem wir im Jahr 2018 bereits fünf hübsche 
kleine Szenen vorgestellt haben, kommen dieses Jahr sechs weitere 
hinzu. Die Deko-Minis werden einfach aus der Verpackung genommen 
und in die Modell-Landschaft eingeklebt. 
Praktisch und hübsch sind die neuen 
Beeteinfassungen. Das Set enthält 
lasergravierte Einzelteile, um zwei attraktive 
Gemüse- oder Blumenbeete einzufassen.
Voraussichtlicher Liefertermin: 
September 2019

Jürgen Leiter

Verkaufsleiter

 
Die einbaufertigen 

Deko-Minis 

 erleichtern nicht nur 

die  Gartenarbeit  – sie sehen auch 

sehr gut aus.

NEU NEU

NEU

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

 13220    Kohlrabi 
 3 cm x 6 cm    €  9,99 

 13221    Rote Beete 
 3 cm x 6 cm      €  9,99 

 13214    Beeteinfassungen 
   €  5,99 
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Für die perfekte Ausgestaltung
Frühbeete
Neu in unserer Zierpflanzen-Serie sind die Frühbeete mit Salatköpfen. 
Dieses nette Detail bereichert mit Sicherheit jede Gartenszene.
Voraussichtlicher Liefertermin: September 2019

Montserrat Garcia

Export

 
Diese Frühbeete 

finden in jedem 

Modell-Garten noch ein 

 Plätzchen und erhöhen die 

Freude auf die nächste  

Garten-Saison.

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

 13222    Lauch 
   3 cm x 6 cm    €  9,99 

 13224    Weinreben mit blauen Trauben 
 3 cm x 6 cm      €  9,99 

 13223    Rosenbeet 
 3 cm x 6 cm      €  9,99 

 13225    Bohnenranken 
   3 cm x 6 cm    €  9,99 

 14025    Frühbeete mit Salat 
  1  Stück, 4 cm x 1,6 cm 

1 Stück, 2,6 cm x 1,6 cm   €  9,99 



88

Tolle Qualität zum attraktiven Preis!
Standard-Bäume
Wenn es darum geht, große Flächen mit attraktiven Bäumen 
»aufzuforsten«, dann sind die Standard-Bäume die erste Wahl. Die 
Kunststoff-Spritzlinge der Laubbäume sind handkoloriert und mit einem 
eigens dafür entwickelten, realistischen Flock belaubt. Die Tannen sind 
mit einem speziellen, naturgetreu wirkenden Nadelflock versehen.

Voraussichtlicher Liefertermin: 
Oktober 2019 (soweit nicht anders angegben)
Dezember 2019: Schneetannen (Art. Nr. 24602, 24622, 24642, 24682) 

Mustafa Ceylan

Leiter Heimarbeit & 

Konfektion

 
Ich finde unsere 

Standard-Bäume super, weil 

sie wie die Originalen 

 wunderschön sind.

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

Jetzt mit Baumfuß!

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

 24600    Laubbäume 
  8 Stück, 10 - 14 cm hoch   €  15,99 

 24620    Mischwald 
  8 Stück, 10 - 14 cm hoch   €  14,99 

 24602    Laubbäume 
  6 Stück, 14 - 18 cm hoch   €  16,99 

 24622    Mischwald 
  6 Stück, 14 - 18 cm hoch   €  14,99 

 24601    Laubbäume 
  16 Stück, 10 - 14 cm hoch   €  29,99 

 24621    Mischwald 
  16 Stück, 10 - 14 cm hoch   €  26,99 

 24603    Laubbäume 
  16 Stück, 4 - 10 cm hoch   €  19,99 

 24623    Mischwald 
  16 Stück, 4 - 10 cm hoch   €  18,99 
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Die attraktiven und preisgünstigen Standard-Bäume sind 
auch im Sortimentskarton erhältlich. 
Voraussichtlicher Liefertermin: Dezember 2019

Baumsortimente Standard-Bäume

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

 24640    Tannen 
  8 Stück, 10 - 14 cm hoch   €  12,99 

 24680    Schneetannen 
  8 Stück, 10 - 14 cm hoch   €  13,99 

 25963    Laubbäume 
  Inhalt: 50 Bäume, 8 cm hoch, 50 Bäume, 10 cm hoch   €  190,00 

 24642    Tannen 
  6 Stück, 14 -18 cm hoch   €  12,99 

 24682    Schneetannen 
  6 Stück, 14 - 18 cm hoch   €  13,99 

 24641    Tannen 
  16 Stück, 10 - 14 cm hoch   €  23,99 

 24681    Schneetannen 
  16 Stück, 10 - 14 cm hoch   €  24,99 

 25964    Laub- und Nadelbäume 
   Inhalt: 25 Laubbäume, 8 cm hoch, 25 Laubbäume, 10 cm hoch

25 Tannen, 10 cm hoch, 25 Tannen, 12 cm hoch   €  190,00 

 24643    Tannen 
  16 Stück, 4 - 10 cm hoch   €  16,99 

 24683    Schneetannen 
  16 Stück, 4 - 10 cm hoch   €  18,99 

Preisgruppe A   1,70A Preisgruppe B   2,10B

Die einzelnen Bäume werden zum attraktiven Einheitspreis von € 1,70 und € 2,10 angeboten.

A B

A B

BA
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Info-Tipp: 
Laubbäume Spur G

Im großen NOCH Sortiment 
finden Sie auch viele schöne 
Laubbäume für die Spur G. 
Sie finden diese im aktuellen 
NOCH Katalog oder auf 
www.noch.de

Sylvia Bopp

Leitung Einkauf

 
Nicht nur für die 

Modellbahn, sondern 

auch bestens als Deko für die 

Fensterbank an Weihnachten 

geeignet!

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

Große Tannen für die große Spur!
Tannen Spur G
Wir ergänzen unser Spur G Baumsortiment um eindrucksvolle Tannen und 
Schneetannen. Die handgearbeiteten Bäume sind in fünf verschiedenen 
Größen von 25 bis 40 cm erhältlich.

Hinweis: Die Bäume sind nicht für den Einsatz im 
Freien geeignet.
Voraussichtlicher Liefertermin: Oktober 2019

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

 68036    Tanne 
   ca. 25 cm hoch   

€  13,99 

 68046    Schneetanne 
   ca. 25 cm hoch   

€  14,99 

 68037    Tanne 
   ca. 30 cm hoch   

€  16,99 

 68047    Schneetanne 
   ca. 30 cm hoch   

€  17,99 

 68038    Tanne 
   ca. 35 cm hoch   

€  19,99 

 68048    Schneetanne 
   ca. 35 cm hoch   

€  20,99 

 68039    Tanne 
   ca. 40 cm hoch   

€  23,99 

 68049    Schneetanne 
   ca. 40 cm hoch   

€  24,99 



/ 1110Neuheiten 2019Änderungen der Zusammenstellung, Farb- und Formvarianten vorbehalten.

Info-Tipp: 
Weitere Anwendung

Dieser Schotter in Spur 0 kann 
auch als grober Stein für die 
Spuren H0, TT und N eingesetzt 
werden. Dieselben Farben 
sind im NOCH Programm als  
PROFI-Schotter in H0  /  TT 
und N  /  Z mit einer feineren 
Körnung erhältlich. 

NEU NEU NEU

NEU NEU NEU

Sandstrände und Feldwege

Gestaltungsidee »Sandstrand« Gestaltungsidee »Feldweg«

Das hat uns noch gefehlt: Sand und Kies! Mit den feinen Naturprodukten 
gestalten Sie wunderschöne Traumstrände und realistische Feldwege. 
Der Sand ist in zwei Körnungen (fein und mittel) erhältlich. Der Kies ist 

Mit dem feinen und mittleren Sand lassen sich tolle Strände am Meer 
oder einem Bade- oder Baggersee gestalten. Passend dazu finden 
Sie hier im Neuheitenprospekt auf Seite 37 die Laser-Cut minis 
Umkleidekabine (Art.-Nr. 14261) und Strandbar (Art.-Nr. 14260 ). 
Weiteres passendes Zubehör finden Sie im NOCH Programm wie z. B. 
Palmen (Art.-Nr. 21971 und 21981) sowie Badende (Art.-Nr. 15841 und 
15842) und das Tretboot (Art.-Nr. 16810) jeweils für Spur H0.

Mit Kies und Sand lassen sich realistische Feldwege gestalten. 
Ein besonders schönes Detail ist die Grasnabe in der Mitte, die sich 
mit Grasstreifen (Art.-Nr. 07125) darstellen lässt. Zur ländlichen 
Ausgestaltung eignet sich z. B. der Rundholzzaun (Art.-Nr. 13010), 
Kühe (Art.-Nr. 15721) sowie Feld- und Wiesenpflanzen (Art.-Nr. 14056).

deutlich gröber, passt farblich aber ideal zum Sand. Alle drei Produkte 
können auch gemischt verwendet werden.
Voraussichtlicher Liefertermin: Februar 2019

Sand und Kies

Realistisch wie echter Schotter!
PROFI-Schotter für Spur 0
Der Gleisschotter prägt das Bild der Modellbahn entscheidend mit. Vor 
allem bei den großen Spuren kommt ihm besondere Bedeutung zu, da ein 
realistischer Schotter zu einem perfekten Erscheinungsbild der Gleisanlagen 
auf Modellbauanlagen beiträgt. Der NOCH PROFI-Schotter besteht aus 
echtem Gestein, ist maßstäblich verkleinert und farblich perfekt austariert. 
Die Körnung beträgt 1 – 2 mm und er ist in drei verschiedenen 
Farben verfügbar. 
Voraussichtlicher Liefertermin: Februar 2019

 09368    PROFI-Schotter 
»Granit« 

  grau, 250 g   €  2,69 

 09234    Sand 
  fein, 250 g   €  2,29 

 09369    PROFI-Schotter 
»Basalt« 

  dunkelgrau, 250 g   €  2,69 

 09235    Sand 
  mittel, 250 g   €  2,29 

 09370    PROFI-Schotter 
»Gneis« 

  rotbraun, 250 g   €  2,69 

 09237    Kies 
  250 g   €  2,29 
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Streugras, 2,5 mm lang Wildgras, 6 mm lang Wildgras XL, 12 mm lang

NEU NEU NEU

NEU

NEUNEU

NEU NEU NEU

NEU

Video-Clip

Ideal für die elektrostatische 
Beflockung
· Trocknet transparent aus
·  Bindet im Vergleich zu 

herkömmlichem Weißleim 
langsamer ab, sodass die Fläche 
länger begrast werden kann.

Gras-Kleber

Mit den Wildgräsern in einer Länge von 6 mm und den Wildgräsern XL in 
einer Länge von 12 mm gestalten Sie Modell-Landschaften und Dioramen 
noch realistischer. Die Farbtöne sind gedeckt und es lassen sich damit ganz 
neue, realistische Landschaften, Felder und Wiesen gestalten. 

Voraussichtlicher Liefertermin: April 2019. 

Hinweis: Die Farben sind bereits als 2,5 mm lange
Streugras-Fasern im NOCH Sortiment erhältlich.

Jetzt wird es NOCH realistischer!
Wildgras und Wildgras XL in gedeckten Farben

Ordnung ist das halbe Leben!
NOCH Aufbewahrungsdosen-Sets
Die beiden robusten Aufbewahrungsdosen mit 
Dichteinsatz und Schraubdeckel sind ideal geeignet, 
um eigene Farb- und Klebergemische sowie andere, 
lösungsmittelfreie Flüssigkeiten aufzubewahren. 
Zwei Etiketten zum Selberbeschriften liegen bei.
Liefertermin: Bereits im Fachhandel erhältlich.

Die beiden transparenten Aufbewahrungsdosen 
eignen sich ideal, um eigene Streu-, Gras- und 
Schottermischungen oder Kleinteile, Spachtel, Gips 
sowie weitere lose Materialien einzulagern. 
Zwei Etiketten zum Selberbeschriften liegen bei.
Liefertermin: Bereits im Fachhandel erhältlich.

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

 08321    Streugras 
   dunkelgrün, 2,5 mm, 20 g    

€  2,59 

 08322    Streugras 
   mittelgrün, 2,5 mm, 20 g    

€  2,59 

 08323    Streugras 
   braun, 2,5 mm, 20 g    

€  2,59 

 08324    Streugras 
   gold-gelb, 2,5 mm, 20 g    

€  2,59 

 07080    Wildgras 
  dunkelgrün, 6 mm, 50 g   
 €  7,99 

 07081    Wildgras 
  mittelgrün, 6 mm, 50 g   
 €  7,99 

 07082    Wildgras 
  braun, 6 mm, 50 g   
 €  7,99 

 07083    Wildgras 
  gold-gelb, 6 mm, 50 g   
 €  7,99 

 07085    Wildgras XL 
  dunkelgrün, 12 mm, 40 g   
 €  7,99 

 08081    Aufbewahrungsdosen-Set  
»Farben & Kleber«

   Inhalt: 2 Dosen, 750 und 250 ml,
mit Dichteinsatz und Schraubdeckel   €  9,99 

 07086    Wildgras XL 
  mittelgrün, 12 mm, 40 g   
 €  7,99 

 08083    Aufbewahrungsdosen-Set  
»Streumaterial, Gras, 
Schotter & Kleinteile «

   Inhalt: 2 Dosen, 1.000 und 365 ml mit Deckel   €  6,99 

 07087    Wildgras XL 
  braun, 12 mm, 40 g   
 €  7,99 

 07088    Wildgras XL 
  gold-gelb, 12 mm, 40 g   
 €  7,99 

 61130    Gras-Kleber 
  250 g   €  7,49 

 61131    Gras-Kleber XL 
  750 g   €  16,99 
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GRAS  master 2.0

Neuheiten 2019Änderungen der Zusammenstellung, Farb- und Formvarianten vorbehalten.

NEU

Der Gras-Master 2.0 – die Vorteile:
·  Bärenstark: Perfekte elektrostatische Beflockung bei geringstem Stromfluss.
·  Vielseitig: Ideal geeignet auch für das elektrostatische Beflocken 

mit extra-langen Grasfasern.
·  Unabhängig: Dank Batteriebetrieb überall auf der Anlage flexibel 

einsetzbar – und das ohne störenden Kabelsalat!
·  Flexibel: Verwendung aller gängigen Grasfaserlängen dank der 

drei Metallsiebe.
·  Sauber: Einfache und saubere Anwendung, da sich die Grasfasern 

in einem geschlossenen Behälter befinden.
·  Bewährt: Das Produkt wurde mehrfach ausgezeichnet und ist 

tausendfach bewährt.

Der zu begrasende Untergrund 
wird mit dem speziellen NOCH Gras-
Kleber (Art.-Nr. 61130 oder 61131) 
eingestrichen.

Die Grasfasern werden in den Gras-
behälter des Gras-Master 2.0 gefüllt. 
Dabei können auch verschiedene 
Längen und Farben gemischt werden.

Die Krokodilklemme (Gegenpol) wird 
in der Nähe der zu begrasenden 
Fläche befestigt.

Durch die elektrostatische Aufladung 
stehen die Grasfasern senkrecht 
im Leimbett.

Modellwasser ist auch als 250-ml-Gebinde (Art.-Nr. 60873) und als besonders 
ergiebiges 500-ml-XL-Gebinde (Art.-Nr. 60874) erhältlich. 

Info-Tipp:
Modellwasser und Modellwasser XL

Von Teichen, Tümpeln & Pfützen …
Modellwasser mini

Manchmal muss es schnell gehen und man möchte nur ein kleines 
Gewässer erstellen. Ideal geeignet für Gartenteich, kleine Tümpel, 
Waldweiher oder kleine Schwimmbecken ist das Modellwasser mini. Das 
Einkomponentenmaterial wird einfach in das vorbereitete Bett eingefüllt. 
Jetzt nur noch warten, bis es ausgetrocknet und hart ist. Fertig ist das 
Mini-Gewässer! 
Verarbeitung: Maximal 2 – 3 mm hohe Schicht eingießen. Benötigt ca. 
12  Stunden zum Aushärten und verliert dabei rund 50 % seines Volumens, 
da auf Wasserbasis. Weitere Infos auf www.noch.de
Liefertermin: Bereits im Fachhandel erhältlich.

 60876    Modellwasser mini 
  125 ml, gießfertig in der Flasche   €  9,49 

 60135    Gras-Master 2.0 
   Gras-Master mit Zubehör für professionelle, elektrostatische Begrasung   

€  149,99 
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Dr. Rainer Noch

Geschäftsführer

 
Weil alles drin 

ist um zu einem 

 perfekten Bastel ergebnis zu 

kommen.

NEU

Bauen Sie den perfekten Bahndamm!
Perfekt-Set »Rechts & links der Gleise«

Die Perfekt-Sets von NOCH
Sicherlich kennen Sie diese Situation: Sie wollen ein neues Bastelprojekt 
angehen und zum Beispiel einen wunderschönen, realistischen Bahn-
damm gestalten. Doch Sie haben kaum mit dem Bauen begonnen, da hat 
das Bastelvergnügen ein jähes Ende, denn es fehlt ein wichtiger Artikel.
Das kann Ihnen mit den neuen Perfekt-Sets von NOCH nicht mehr 
passieren! 
Mit den neuen Sets haben Sie die Gewissheit, dass Sie alle Artikel haben, 
die Sie benötigen, um Ihr Projekt erolgreich abzuschließen. Ein weiterer 
Vorteil der NOCH Perfekt-Sets ist, dass jedes Set die originalverpackten 
NOCH Artikel enthält, so dass es Ihnen sehr leicht fällt, den passenden 
Artikel nachzukaufen.
Jedem Perfekt-Set liegt eine ausführliche Video-Anleitung auf DVD bei. 
Im Video wird Ihnen gezeigt, wie Sie das jeweilge Bastel-Thema perfekt 
umsetzen. 

Wir starten mit vier Perfekt-Sets, die wir Ihnen 
auf den folgenden Seiten vorstellen:
∙ Perfekt-Set »Rechts & links der Gleise«
∙ Perfekt-Set »See«
∙ Perfekt-Set »Winter-Landschaft«
∙ Perfekt-Set »Straße«

Die Gestaltung der Vegetation rechts und links der Gleise gehört 
sicherlich zu den anspruchsvollen Projekten im Modell-Landschaftsbau, 
denn hier ist die Vegetation besonders üppig und es kommen 
entsprechend viele unterschiedliche Produkte zum Einsatz.
Das Perfekt-Set »Rechts & links der Gleise« umfasst genau diese 
Produkte, so dass Ihnen die Gestaltung leicht von der Hand geht. 
Dem Perfekt-Set liegt eine ausführliche Video-Anleitung auf DVD bei. 
Damit gelingt Ihnen Ihr Projekt garantiert!
Liefertermin: Oktober 2019

60811   Perfekt-Set »Rechts & links der Gleise«  
Inhalt:  Naturbüsche für ca. 20 Büsche 

Foliage hellgrün, 20 x 23 cm (Art.-Nr. 07270) 
Wiesen-Foliage mittelgrün, 20 x 23 cm (Art.-Nr. 07291) 
Struktur-Flock dunkelgrün mittel, 15 g (Art.-Nr. 07343) 
Struktur-Flock hellgrün fein, 20 g (Art.-Nr. 07331) 
Grasbüschel Mini-Set XL, 42 Stück (Art.-Nr. 07022) 
Grasbüschel Mini-Set Feldpflanzen, 42 Stück (Art.-Nr. 07034)   €  39,99    
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Inklusive Gratis-DVD!

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.



/ 1514Neuheiten 2019Änderungen der Zusammenstellung, Farb- und Formvarianten vorbehalten.

Bastel-Tipp: 
Perfekt-Set »Rechts & links« der Gleise

Mit der Foliage lassen sich Bodendecker, Unkraut und Grundbewuchs 
am Bahndamm gestalten.

Mit Grasbüscheln werden auf der zweiten Ebene die höheren Sträucher 
eingeklebt. 

Mit Seeschaum, Grasbüschel und Strukturflock entstehen Büsche 
und kleine Bäumchen. 

Das Ergebnis: eine perfekt gestaltete Bahngleisumgebung wie im Original!

Naturbüsche: Seeschaum ist 
das anspruchsvolle Naturmaterial 
für die Gestaltung von hohem 
Bewuchs, kleinen Büschen, 
abgestorbener Äste und 
vertrockneter Vegetation.

Foliagen: Das super-realistische 
Material für die Gestaltung von 
Bodendeckern, kleinen Büschen 
und verwildertem Bewuchs. 
Einfach zerrupfen und nach 
Belieben dehnen und formen.

Struktur-Flock: Das hochwertige, 
speziell für die Bodengestaltung 
entwickelte Flockmaterial ist 
auch ideal für die Beflockung des 
Seeschaums geeignet.

Grasbüschel: Die aufrecht 
stehenden Fasern sind 
äußerst vielseitig einsetzbar 
und bringen Volumen, Farbe 
und Dimensionalität in die 
Vegetationsgestaltung.

Perfekt-Set »Rechts & links der Gleise«
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Basteln Sie den perfekten See!
Perfekt-Set »See«

Die Gestaltung von Modellgewässern ist seit jeher eine der größten 
Herausforderungen für den Modellbauer. Oft hat man Bedenken, dass 
das Gewässer nicht gelingt und man im schlimmsten Fall sogar einen 
Teil der Landschaft wieder abreißen und komplett neu machen muss. 
Umso wichtiger ist es, Produkte an der Hand zu haben, die funktionieren 
und miteinander harmonieren. Und genau das leistet das Perfekt-Set 
»See«.Von zentraler Bedeutung ist natürlich das Wasser selbst. Wir haben 
uns für unseren Bestseller »Water-Drops®« entschieden. Ungezählte 
gelungene Flüsse und Seen sprechen eindeutig für diesen Artikel. 
Schließlich geht es aber auch um die Gestaltung der Wasseroberfläche 
und der Dekoration des Uferbereichs. Im Set sind alle wichtigen Artikel 
enthalten. Dem Perfekt-Set liegt eine ausführliche Video-Anleitung auf 
DVD bei. Damit gelingt Ihnen Ihr Projekt garantiert!
Liefertermin: Oktober 2019

60813   Perfekt-Set »See«  
Inhalt:  Water-Drops® »color«, 250 g und je 25 g Farbgranulat 

in blau, grün, braun (Art.-Nr. 60856) 
Wellen & Wogen, 150 ml (Art.-Nr. 60861) 
Grasbüschel Mini-Set Wiese, 42 Stück (Art.-Nr. 07037)   €  34,99    

Inklusive Gratis-DVD!

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.
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Bastel-Tipp: 
Perfekt-Set »See«

Die Water-Drops® color werden im Ofen geschmolzen und in das vorbereitete 
Seebett eingegossen.

Nach dem Erkalten des Sees werden Wellen & Wogen mit einem Spachtel auf 
die Oberfläche aufgebracht und modelliert.

Die Grasbüschel sind ideal geeignet, um den Uferbereich auszuschmücken. 
Eine Pinzette ist beim »Pflanzen« hilfreich. 

Fertig ist der perfekte See! Dank des NOCH Perfekt-Sets gestalten Einsteiger 
und Profis wunderschöne Gewässer. 

Water-Drops® color: Die Water-Drops® sind 
die Alleskönner für den Wasser-Modellbau. 
Die transparenten Drops werden im Backofen 
geschmolzen. Anschließend wird das Gewässer 
individuell mit den farbigen Drops (blau, grün 
und braun) eingefärbt und in das vorbereitete 
Seebett gegossen. 
Achtung: Verbrennungsgefahr! 
Water-Drops® werden heiß verarbeitet! 
Handschuhe verwenden!

Wellen & Wogen: Mit Hilfe dieser pastösen 
Masse werden Strömungen und Wellen auf der 
Wasseroberfläche gestaltet. Die transparent 
austrocknende Masse ist aber auch dazu 
geeignet, größere Wellen und höhere Wogen zu 
modellieren.

Grasbüschel: Die sehr vielseitig einsetzbaren 
Grasbüschel sind ideal für die Dekoration des 
Seeufers geeignet. Dabei können Sie sowohl 
am Ufer als auch im Wasser stehen.

Perfekt-Set »See«
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Bauen Sie die perfekte Straße!
Perfekt-Set »Straße«

Der Bau einer realistischen Modellstraße ist häufig eine große 
Herausforderung. Gerade die naheliegenden Lösungen führen oft nicht 
zum gewünschten Ergebnis. Dies gilt insbesondere für die Gestaltung von 
Kurven und Abzweigungen mit Fertigprodukten (wie z.  B. Straßenband 
oder Straßenfolie). Im Perfekt-Set »Straße« finden Sie alle Produkte, die 
Sie benötigen, um Ihre persönliche Straße mit Kurven und Abzweigungen 
nach Belieben individuell zu gestalten.
Das NOCH Straßenbau-System bildet die Grundlage. Es besteht aus der 
speziellen Straßenbau-Strukturfarbe und dem Straßenbau-Farbroller. 
Die Straßenmarkierungen werden schließlich mit dem Start-Set 
Straßenmarkierung aufgebracht. Dem Perfekt-Set liegt eine ausführliche 
Video-Anleitung auf DVD bei. Damit gelingt Ihnen Ihr Projekt garantiert!
Liefertermin: Oktober 2019

60817   Perfekt-Set »Straße«  
Inhalt:  Straßenbau-Strukturfarbe, Asphalt grau 

250 ml (Art.-Nr. 60825) 
Straßenbau-Farbroller, 50 mm breit 
(Art.-Nr. 60829), 
Start-Set Straßenmarkierung beinhaltet: 
1 Kurvenlineal, 1 Straßenmarkierungs-Stift 
je 1 Straßenmarkierungs-Schablone Spur H0, TT, N 
(Art.-Nr. 60740)   €  29,99

Ab O
kto

be
r 2

01
9 

be
i a

us
ge

wäh
lte

n 

NOCH H
än

dle
rn 

ve
rfü

gb
ar.

 

Näh
ere

 In
fos

 ab
 Sep

tem
be

r 2
01

9 

un
ter

 www.noch
.de

Inklusive Gratis-DVD!

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.
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Bastel-Tipp: 
Perfekt-Set »Straße«

Zunächst wird die Straßen-Strukturfarbe mit dem Straßenbau-Farbroller 
aufgebracht. Die Farbe nimmt dabei eine realistische, raue Struktur an.

Mit dem Kurvenlineal und dem Straßenmarkierungsstift können individuelle 
Seitenstreifen angezeichnet werden. 

Alternativ zu dem enthaltenen Straßenmarkierungsstift lassen sich die 
Schablonen auch mit weißer Farbe und einem Pinsel ausmalen. 

Wie so oft gilt: »Der Weg ist das Ziel!« In diesem Fall die perfekt gestaltete 
Landstraße.

Das NOCH Straßenbau-System bestehend aus Straßenbau-Strukturfarbe 
und Straßenbau-Farbroller: Die speziell entwickelte Strukturfarbe nimmt 
die Oberflächenstruktur des Verarbeitungswerkzeuges an. So gelingen 
mit dem Farbroller sehr realistisch wirkende Teer- und Asphaltstraßen 
im Modell. Mit anderen Werkzeugen wie Spachtel oder Pinsel können Sie 
weitere, spannende Oberflächenstrukturen erzielen.

Start-Set Straßenmarkierung: Dank des flexiblen Kurvenlineals lassen 
sich Fahrbahnmarkierungen auch problemlos in Kurven aufbringen. Mit 
den Schablonen (Spurweiten H0, TT und N sind im Set enthalten) können 
Richtungspfeile, Zebrastreifen und viele weitere Straßenmarkierungen 
perfekt aufgebracht werden. Schließlich liegt dem Set der spezielle 
Straßenmarkierungsstift bei.

Perfekt-Set »Straße«
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Basteln Sie die perfekte Winter-Landschaft!
Perfekt-Set »Winter-Landschaft«

Der Bau von Winterlandschaften wird immer beliebter. Dennoch bestehen 
häufig Berührungsängste, da das Thema »Winter« für viele Bastler 
neu ist. Aber, was anfangs kompliziert aussieht, geht mit den richtigen 
Materialien leicht von der Hand. Und genau diese Materialien finden Sie 
im Perfekt-Set »Winter-Landschaft«.
Angefangen von der Gestaltung der Schneelandschaft mit weißen 
»Schneeflocken«, über das Modellieren von Schneeflächen und 
Schneehaufen bis hin zur Gestaltung von Eisflächen und Eiszapfen 
finden Sie im Set alle Artikel, die Sie für den Bau einer perfekten Winter-
Landschaft benötigen. Dem Perfekt-Set liegt eine ausführliche Video-
Anleitung auf DVD bei. Damit gelingt Ihnen Ihr Projekt garantiert!
Liefertermin: Oktober 2019

60815   Perfekt-Set »Winter-Landschaft«  
Inhalt:  Start-Set Schneeflocken beinhaltet: 50 g Schnee-Kleber

25 g Schneeflocken und Gras-Spritzdose (Art.-Nr. 07065)
Schnee-Paste, 250 ml (Art.-Nr. 08752) 
Eiskristall-Paste, 30 ml (Art.-Nr. 08754), 
Eiszapfen, 30 ml (Art.-Nr. 08756)(Art.-Nr. 60740)   €  39,99
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Inklusive Gratis-DVD!

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.
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Bastel-Tipp: 
Perfekt-Set »Winter-Landschaft«

Die im Perfekt-Set enthaltene Schnee-Paste eignet sich ideal, um den 
Untergrund mit Schneehaufen und Schneewehen zu modellieren.

Mit dem Schnee-Kleber, der Spritzdose und den Schneeflocken lässt sich 
darauf eine flauschige Schneedecke gestalten. 

Die Eiszapfen können direkt aus der Tube an exponierten Stellen, z. B. 
Dächern, Überhängen und Brücken, angebracht werden. 

Ein wahres Winterwunderland! Die Gestaltung gelingt mit dem NOCH  
Perfekt-Set sehr überzeugend.

Start-Set Schneeflocken: 
Mit diesem Set gelingt die 
Gestaltung einer winterlichen 
Landschaft. Die Schneeflocken 
werden mit der Gras-Spritzdose 
elektrostatisch aufgeflockt. 
Das Ergebnis: Eine seidenweiß 
schimmernde Schneefläche.

Schnee-Paste: Dieses flexibel 
einsetzbare Material ist der 
Alleskönner in der Gestaltung 
von Winter-Landschaften. Von 
schneebedeckten Hausdächern 
und Bäumen, über Schneehaufen, 
Schneewehen bis hin zu 
Schneemännern kann mit der 
Schnee-Paste nahezu jede Winter-
Szene im Modell gestaltet werden.

Eiskristall-Paste: Die Eiskristall-
Paste zaubert eine wunderschöne, 
kristallklar glitzernde Eisfläche 
auf nahezu jede Oberfläche. Die 
vielseitig einsetzbare Paste wird 
direkt auf Modellgewässern, 
Modellstraßen oder den 
Fensterscheiben der Modellhäuser 
und Modellfahrzeuge aufgebracht.

Eiszapfen: Die Eiszapfen-
Masse wird direkt aus der Tube 
an Modelldächern, Brücken, 
Überhängen, Mauer etc. 
aufgebracht. Nach 2  –  3 Stunden 
trocknet die Masse kristallklar aus.

Perfekt-Set »Winter-Landschaft«
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Info-Tipp: 
Weiße Weihnachten!

Die beleuchteten 
 Weihnachtsbäume erhalten Sie 
auch als verschneite Tannen im 
NOCH Sortiment 
(Art.-Nr. 22110, 22120 
und Art.-Nr. 22130)

NEU

NEU

NEU

NEU NEU

Aus Echtholz!

Der Christbaum steht im Mittelpunkt jedes Weihnachtsfestes. Ob ein kleiner 
Baum im Wohnzimmer oder ein großer Baum auf dem Marktplatz mitten 
auf dem Weihnachtsmarkt: Sobald die Lichter angehen, ist weihnachtliche 
Stimmung garantiert. Die NOCH Weihnachtsbäume sind mit LEDs bestückt, 
die ein sehr angenehmes, warmes Licht ausstrahlen, ähnlich einer 
Lichterkette mit Glühbirnen.

Der Anschluss erfolgt an den Lichtstromausgang eines 
üblichen 16-V-Modellbahntrafos. Geeignet für Gleich- oder 
Wechselstromanschluss. Alternativ ist der Betrieb mit 
einem 12-V-Steckernetzgerät (500  mA, AC/DC) möglich.
Liefertermin: Bereits im Fachhandel erhältlich.

Grüne Weihnachten!
Beleuchtete Weihnachtsbäume

Die kleine Deko-Szene Weihnachtskrippe enthält eine 
fertig aufgebaute Laser-Cut minis Krippe sowie alle 
wichtigen Figuren. Mit der kleinen Deko-Szene können 

Sie Ihre Modell-Landschaft oder ein Diorama ausgestalten, oder es 
zur Weihnachtszeit einfach als Deko für die Fensterbank oder den 
Adventstisch nutzen. 
Liefertermin: Bereits im Fachhandel erhältlich.

Der reich verzierte Weihnachtsmarkt-Eingangsbogen ist aus 
Echtholz hergestellt und passt perfekt zu den Laser-Cut  minis 
Weihnachtsmarktständen. Dem Eingangsbogen liegen 

Beschriftungen in den Sprachen Deutsch, Englisch, Französisch, 
Spanisch und Niederländisch bei.
Liefertermin: Bereits im Fachhandel erhältlich.

Stille Nacht, heilige Nacht …
Deko-Szene Weihnachts-Krippe 

Auf dem Weihnachtsmarkt
Laser-Cut minis 
Weihnachtsmarkt-Eingangsbogen 

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

 22111 
  Beleuchteter Weihnachtsbaum 
 grün, mit 10 LEDs, 5 cm hoch   €  22,99 

 22121 
  Beleuchteter Weihnachtsbaum 
 grün, mit 20 LEDs, 8 cm hoch   €  27,99 

 14391    Weihnachtsmarkt-Eingangsbogen 
  7,6 x 1 cm, ca. 7,9 cm hoch   €  12,99 

 12027    Weihnachts-Krippe 
  7,5 x 3,5 cm, 7,5 cm hoch
 inklusive 8 Figuren   €  23,99 

 22131 
  Beleuchteter Weihnachtsbaum 
 grün, mit 30 LEDs, 12 cm hoch   €  29,99 
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NEU

Alle Jahre wieder ...
Figuren-Adventskalender Spur H0, TT und N

Der große Bastel-Spaß für jeden Tag im Advent!
Bastel-Adventskalender »Weihnachtsmarkt«

Wie alle Jahre wird auch dieses Jahr im Oktober wieder ein neuer 
Figuren- Adventskalender erscheinen! Die Figuren im Adventskalender 
werden jedes Jahr neu zusammengestellt. Im Kalender befinden sich  
Modellfiguren, aber keine Winter- oder Weihnachtsfiguren. Außerdem 
wird der Adventskalender von einem neuen, wunderschönen Titelbild 
geziert! Sie dürfen gespannt sein!

Hinweis: Das neue Titelbild stellen wir im Oktober im Rahmen unserer 
Saison-Neuheiten vor. Wenn Sie immer top aktuell informiert sein wollen, 
melden Sie sich am besten noch heute auf www.noch.de zum E-Mail-
Newsletter an. Damit verpassen Sie keine Neuigkeiten mehr!

Vom 1. bis zum 24. Dezember enthält jedes Türchen 
chronologisch geordnet Bastel-Material, Laser-Cut 
minis, Figuren und Zubehör. Sie basteln damit jeden Tag 

ein Stückchen weiter! In 24 Tagen entsteht so ein kleiner, verschneiter 
Weihnachtsmarkt mit Buden, Krippe, Pyramide und jeder Menge Besucher. 

Der Weihnachtsmarkt benötigt für den Aufbau eine Grundfläche von 
20  x  20 cm. Sie können ihn entweder in Ihre bestehende Modell-
Landschaft einbauen oder ein gesondertes Diorama zu diesem tollen 
Thema gestalten. 
Liefertermin: Bereits im Fachhandel erhältlich.

* Im Vergleich zum Kauf der einzelnen Artikel

Inhalt:
∙  Bastel-Material: z. B. Schneeflocken, Eiszapfen und vieles mehr!
∙  5 Laser-Cut minis Bausätze: z. B. Pyramide, Buden, Eingangsbogen
∙  31 Figuren: z. B. Weihnachtsfiguren, Kinder im Schnee, Familie Meier im Winter
∙ 10 Schneetannen in verschiedenen Höhen
∙ Laser-Cut Klebstoff und ausführliche Anleitung
Hinweis: Den genauen Inhalt können Sie vollständig auf der Produktverpackung und 
im Internet auf www.noch.de einsehen. 

Alles drin! 

Preisvorteil über 20  %!*

Neuer Figuren-Adventskalender 

erscheint im Oktober 2019!

 65590    Bastel-Adventskalender »Weihnachtsmarkt«      €  99,99 
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2019 treibt uns das Fernweh um! Wir steigen 
in den Zug und fahren durch hügelige 
Landschaften unserem Urlaubsziel entgegen. 
Ganz entspannt bringt uns die Bahn ins Allgäu! 
In der Ferienpension »Edelweiß« finden wir 
während unseres Urlaubs ein tolles Quartier. Im 
angrenzenden Garten wird mit den Deko-Minis 
Gemüse angebaut – natürlich rein biologisch! 
Ein Tagesausflug führt uns in die umliegenden 
Berge. Nach einer ausgiebigen Wanderung über 
Wiesen und durch Tannenwälder erreichen 
wir das Gipfelkreuz  und genießen das geniale 
Panorama. Anschließend kehren wir in die 
Christl-Hütte ein und stärken uns dort im 
Biergarten. Alle Anstrengungen sind vergessen, 
und weiter geht es mit dem Fahrrad in 
Serpentinen die »perfekte« Straße hinab an den 
nahegelegenen See zum Baden und Erfrischen. 
Abends fallen wir müde aber glücklich ins Bett. 
Es war ein schöner Urlaubstag!

Ein tolles Bild unseres Strandausflugs finden 
Sie übrigens auf Seite 2 in diesem Prospekt!

Ab in den Urlaub!
Fokus-Thema 2019 »Fernweh«

1   � 66405    63405 
Ferienpension Edelweiß, Seite 36

2   � 13221   
�Rote Beete und weitere Deko-Minis, Seite 6 – 7

3   � 60325	
�Struktur-Platz »Marktplatz«, Seite 32

4   � 66403   
Christl-Hütte mit micro-motion Kellnerin  
Seite 34 – 35

5   � 60817	  
Perfekt-Set »Straße«, Seite 18 – 19

6   �60811 
�Perfekt-Set »Rechts & links der Gleise«  
Seite 14 – 15

7   � 60303	  
Knitterfelsen® »Großvenediger«, Seite 26 – 27

8   � 24640	  
Tannen und weitere Standard-Bäume  
Seite 8 – 9

9   �09237	  
Kies, Seite 11

10   �07080	  
Wildgras in gedeckten Farben, Seite 12

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.
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»Gipst Du noch oder knitterst Du schon?« 
Knitterfelsen® – DAS Original aus Österreich!

Mit den Knitterfelsen® lassen sich im Handumdrehen super realistische 
Felspartien ganz einfach gestalten. Die fotorealistischen Felsen werden 
auf spezielles Papier gedruckt, das extrem stabil und gleichzeitig gut zu 
knittern ist. Beim Knittern nur keine Scheu: je öfter und konsequenter Sie 
knittern, desto feiner werden die Strukturen im Fels. Und das sieht 
richtig gut aus!
Der Einbau in die Landschaft ist denkbar einfach. Der geknitterte 
Papierbogen ist dreidimensional formbar und kann ganz leicht mit dem 
NOCH Landschaftsbau-Kleber (Art.-Nr. 61133) über einen bestehenden 
Unterbau geklebt werden. 

Die NOCH Knitterfelsen® entstehen in Zusammenarbeit mit dem 
Modellbau-Atelier Andreas Dietrich in Österreich. Er erfand vor ein paar 
Jahren die Original-Knitterfelsen® und hat diese als Marke angemeldet.
Voraussichtlicher Liefertermin: März 2019

Produkt-Highlights:
· Super-einfache Anwendung
· Fotorealistische Optik
· Hochwertiges Spezialpapier 
· Leichtbauweise
· Knitterfelsen® aus Österreich – DAS Original!

1.  Die Knitterfelsen® werden geknittert, geknüllt 
und geknautscht! 

2.  Dadurch entsteht eine leicht formbare, 
dreidimensionale Felsstruktur.

3.  Die Felsteile werden Stück für Stück in die 
Landschaft eingebaut.

Bastel-Tipp: 
Knitterfelsen®

Sebastian Topp

Geschäftsführer

 
Mich fasziniert, 

dass diese einfache 

Anwendung zu einem derart 

perfekten Ergebnis führt.

Video-Clip

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.
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Hintergrund-Info: 
Modellbau-Atelier Andreas Dietrich

Andreas Dietrich befasst sich seit vielen Jahren vor allem 
mit der Erstellung von fotorealistischen Landschafts-
hintergründen für öffentliche und private Modellbahn-
Anlagen. Vor einigen Jahren »erfand« er dann durch Zufall 
die »Knitterfelsen®«: Ein Hintergrundbild mit viel Felsanteil 
kam damals nicht sauber aus dem Drucker und landete 
so abends zerknüllt im Papierkorb. Am nächsten Morgen 
wurde Andreas Dietrich durch den zerknitterten Ausdruck zu 
den Knitterfelsen® inspiriert. Obwohl es andere Hersteller 
gibt, die ähnliche Produkte anbieten, freuen  wir  uns, 

mit  Andreas  Dietrich den Entwickler der Original-
Knitterfelsen® für uns gewonnen zu haben. 
Als waschechter Österreicher hat er auch die entsprechende 
Ahnung von Bergen und Felsen und lässt bei Wanderungen 
durchs Gebirge kaum eine Möglichkeit aus, neue 
Felsformationen zu fotografieren.

Weitere Infos finden Sie auf: www.atelier-dietrich.at
Hinweis: Knitterfelsen® ist eine 
eingetragene Marke von Andreas Dietrich.

Grafik-Atelier Andreas Dietrich · Stöcklgras 30 · A-4910 Ried · www.atelier-dietrich.at · a.dietrich@atelier-dietrich.at

In Kooperation mit:

NEU NEU

NEU NEU

NEU

 60301    Knitterfelsen® »Großglockner« 
  45 x 25,5 cm   €  11,99 

 60303    Knitterfelsen® »Großvenediger« 
  45 x 25,5 cm   €  11,99 

 60305    Knitterfelsen® »Seiser Alm« 
  45 x 25,5 cm   €  11,99 

 60302    Knitterfelsen® »Wildspitze« 
  45 x 25,5 cm   €  11,99 

 60304    Knitterfelsen® »Sandstein« 
  45 x 25,5 cm   €  11,99 
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Günstig, einfach zu verarbeiten und realistisch geprägt! 
3D-Kartonplatten

Die 3D-Kartonplatten werden auf starken Karton realistisch mattfarbig gedruckt und anschließend 
formgeprägt. Dadruch entstehen wunderschöne Oberflächen. Die Mauerplatten, Dachplatten und 
Holzplatten können ganz einfach mit einer Schere oder einem Bastelmesser zugeschnitten werden. Da sie 
aus hochwertigem Karton hergestellt sind, lassen sie sich biegen und mit der Heißklebepistole oder dem 
NOCH Landschaftsbau-Kleber (Art.-Nr. 61133) in der Landschaft befestigen. 
So lassen sich z. B. Kunststoff-Brückenpfeiler realistisch verkleiden oder einfach Mauern und Portale aus 
Sperrholz- oder Spanplatten gestalten. Um Ihnen die Gestaltung der Tunnelportale zu vereinfachen, ist auf 
den Kartonplatten, die für Tunnelportale in Frage kommen, auf der Rückseite jeweils 
ein Schnittmuster für die Spurweiten H0, TT und N aufgedruckt. 
Ihrer Fantasie sind keine Grenzen gesetzt!
Voraussichtlicher Liefertermin: März 2019

Bastel-Tipp: 
3D-Kartonplatten

Günstig, realistisch & 

einfach zu verarbeiten!

Nils Carstensen

Modellbauer

 
Mit der großen 

Auswahl an 

3D-Kartonplatten kann man 

tolle Unikate bauen.

NEU

NEU

NEU

56600  Verkaufs-Display 
3D-Kartonplatten
Inhalt: 120 Stück, sortiert

Die 3D-Kartonplatten können ganz einfach mit einem Messer oder einer Schere zugeschnitten werden. Der Karton ist stabil, kann leicht gebogen und mit 
einem Bastel-Kleber (z. B. NOCH Landschaftsbau-Kleber Art.-Nr. 61133) festgeklebt werden. So entstehen im Handumdrehen individuelle Bauten.

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

 56605    3D-Kartonplatte »Ziegel« 
  gelb-bunt , 25 x 12,5 cm  €  1,79 

 56610    3D-Kartonplatte »Klinker« 
  rot, 25 x 12,5 cm   €  1,79 
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NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU56613	� 3D-Kartonplatte »Klinker«
	 gelb-bunt, 25 x 12,5 cm  € 1,79

56664	� 3D-Kartonplatte »Bretterwand«
	 25 x 12,5 cm  € 1,79

56670	� 3D-Kartonplatte  »Dachziegel«
	 rot, 25 x 12,5 cm  € 1,79

56691	� 3D-Kartonplatte  »Biberschwanz«
	 grau, 25 x 12,5 cm  € 1,79

56722	� 3D-Kartonplatte »Modernes Pflaster«
	 25 x 12,5 cm  € 1,79

56640	� 3D-Kartonplatte  »Bruchsteinmauer«
	 bunt, 25 x 12,5 cm  € 1,79

56665	� 3D-Kartonplatte  »Bretterwand«
	 verwittert, 25 x 12,5 cm  € 1,79

56690	� 3D-Kartonplatte  »Biberschwanz«
	 rot, 25 x 12,5 cm  € 1,79

56721	� 3D-Kartonplatte  »Altstadtpflaster«
	 25 x 12,5 cm  € 1,79

56723	� 3D-Kartonplatte »Unregelmäßiges Pflaster«
	 25 x 12,5 cm  € 1,79
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Nachkolorieren war noch nie so einfach!
Patina-Marker

Patina-Marker für Modelle

Patina-Marker für die Landschaft

Die Patina-Marker machen das Nachkolorieren von Modellgebäuden und von Modell-Landschaften 
zum Vergnügen. Die genialen Marker haben zwei unterschiedliche Spitzen: Eine weiche 
Pinselspitze, die sich der Struktur anpasst, und eine breite für die Behandlung von Flächen.
Voraussichtlicher Liefertermin: Juni 2019

Die Marker sind perfekt, um Kunststoffmodelle (Gebäude, Brücken, Waggons, Fahrzeuge etc.) oder 
Laser-Cut Gebäude zu altern und zu kolorieren. Das Ergebnis der farblichen Nachbehandlung wirkt 
Dank der perfekt aufeinander abgestimmten Farben äußerst realistisch. Die Farbmenge kann durch 
die geniale Konstruktion der beiden Spitzen genau dosiert werden.

Die innovativen Marker in fünf Naturfarben und einem Blender sind ideal für die finale Farbge-
staltung von Landschaftselementen wie Felsen (Gips, Hartschaum, Papier etc.), Mauern 
(Hartschaum, Papier, Pappe etc.), Modellgewässern usw. geeignet. Die Anwendungsmöglichkeiten 
sind sehr vielfältig: Die Nachkoloration von Felsen, die Behandlung von Gewässeroberflächen, 
z.  B. um einen Algenbewuchs zu imitieren, oder die Alterung von Straßen und Plätzen sind 
nur einige der Möglichkeiten. Dank des im Set befindlichen »Blender-Stiftes« ist auch ein 
nachträgliches Aufhellen bzw. Verwaschen des Farbauftrages möglich.

Produkt-Highlights:
·  Farbe haftet auf nahezu jedem Untergrund wie Holz, Pappe, Gips, Kunststoff etc.
·  Perfekt aufeinander abgestimmte Farben für eine realitätsnahe Koloration
·  Zwei Spitzen für den feinen und den flächigen Auftrag der Farben
·  Sehr ergiebig in der Anwendung

NEU

NEU

Blender

Leaf 
Green

Basic 
Gray

Warm 
Gray

Spring 
Green

Navy 
Blue

Walnut

Dark 
Brown

Latte

Yellow 
Ochre

Olive

Stone

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

 61158    Patina-Marker für Modelle 
   Inhalt: 6 Marker   €  24,99 

 61159    Patina-Marker für die Landschaft 
   Inhalt: 6 Marker     €  24,99 
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Gut gebettet!
PROFI-Lokliege

Läuft!
Modell- & Feinmechanik-Ölstift

Von Profis für Profis entwickelt, das zeigt sich an den vielen Details 
dieser Lokliegen. Die PROFI-Lokliege umfasst zwei Ausbuchtungen 
für Ihre Lokomotiven. In einer kann die Lok kopfüber in den weichen 
Schaumstoff eingeklemmt werden. Sie ist nun von unten bequem zu 
inspizieren und Getriebe und Achsen können leicht geölt werden. In der 
schrägen Ablage können Loks und Waggons seitlich oder schräg über 
Kopf platziert werden. So lassen sich Seitenwände reinigen, Motoren und 
Pleuelstange ölen sowie viele andere Servicearbeiten durchführen. 
Ergänzt werden die Lokliegen um verschiedene Fächer und 
Aussparungen, in denen Pinsel, Ölstift und Werkzeuge Platz finden. 
In den eingearbeiteten Fächern können Kleinteile und Schrauben 
abgelegt werden. Damit Kleinteile nicht verloren gehen können, ist 
eine magnetische Folie in einem Fach eingearbeitet. Daran haften 
z. B. kleinste Schräubchen.
Voraussichtlicher Liefertermin: April 2019

Der innovative und patentierte Ölstift ist in seinem Design einem 
Schreibstift nachempfunden. Dadurch lässt er sich besonders gut halten. 
Das präzise Aufbringen eines Öltropfens wird damit deutlich einfacher als 
bei der Verwendung eines herkömmlichen Ölers. 

Das speziell für Modellbauer und Feinmechaniker 
entwickelte Öl ist säure- und harzfrei. Es zeichnet 
sich durch eine perfekt auf die Anforderungen 
des Modellbaus abgestimmte Viskosität aus. 
Ideal geeignet zum Ölen von Lokomotiven, 
Waggons, Getrieben, Funktions modellen, 
RC-Modellfahrzeugen, Slotcars und anderen 
Feinmechanik-Artikeln.
Voraussichtlicher Liefertermin: April 2019

Absolut harz- & säurefrei!

NEU NEU

NEU

30 cm 20 cm

17,5 cm21 cm

5,5 cm 4 cm

Magnetfach für Kleinteile 
(z. B. Schrauben)

Verschiedene Werkzeugaufnahmen 
und Fächer.

 99355    PROFI-Lokliege 
   €  59,99 

 99352    PROFI-Lokliege 
   €  49,99 

 60144    Modell- & Feinmechanik-Ölstift 
  12 ml   €  9,49 
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Super-realistisch!

Realistischer geht es nicht! 
Struktur-Plätze H0

Nachdem wir im Jahr 2018 die neuen Struktur-Straßen und -Plätze 
vorgestellt haben, freuen wir uns, das Sortiment mit zwei weiteren 
Plätzen abzurunden. Die Struktur-Plätze werden auf Basis eines 

dünnen Trägergewebes aus den natürlichen Rohstoffen Quarzsand und 
Gesteinsmehl hergestellt. 
Wichtiger Hinweis: Verarbeiten Sie die Plätze nicht unter 15°C. 
Bruchgefahr!
Voraussichtlicher Liefertermin: Juni 2019

Highlights der Struktur-Straßen und -Plätze:
· Naturrealistisches Aussehen durch Verwendung natürlicher Rohstoffe

· Hohe UV-Beständigkeit

· Hohe Flexibilität durch dünnes Trägergewebe

· Einfach zu verarbeiten

Der Schutzrand des Struktur-Platzes wird mit 
einem Cutter oder einer Schere abgeschnitten. 
Der Struktur-Platz wird aufgelegt und grob 
zugeschnitten.

Auf den Untergrund wird mit einem Spachtel 
Klebstoff aufgetragen. Wir empfehlen die 
Verwendung von UHU® POR.

Der Struktur-Platz wird in das Klebebett 
eingedrückt und dem Untergrund angepasst. 
Für die farbliche Nachbehandlung sind alle 
lösungsmittelfreien Farben geeignet.

Bastel-Tipp: Struktur-Straßen und -Plätze
Hinweis: Die komplette Produktlinie finden Sie auf www.noch.de oder im NOCH Katalog. 

NEUNEU

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

 60325    Struktur-Platz »Marktplatz« 
  15,5 cm breit, 21 cm lang   
 €  11,99 

 60326    Struktur-Platz »Dorfplatz« 
  15,5 cm breit, 21 cm lang   
 €  11,99 
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Wir freuen uns sehr, dass wir Manfred Luft erneut gewinnen 
konnten, uns zwei wunderbare Modelle zu erstellen. Das Jahr 2019 
bringt eine hübsche kleine Kapellenruine für die Spur H0 und einen 

attraktiven Friedhof für die Spur N.

Faszinierend, wie im Original!
Kapellenruine H0 und Friedhof N aus Struktur-Hartschaum

Beide Modelle werden aus dem bekannt hochwertigen NOCH Struktur-
Hartschaum hergestellt und sind aufwändig handkoloriert.
Voraussichtlicher Liefertermin: August 2019

Hintergrund-Info: 

Wer an Gips-Modelle denkt, denkt an Modellbau Luft. Manfred Luft ist ein 
Gips-Künstler, der immer wieder mit hochwertigen Modellen für Begeisterung 
sorgt. Bereits seit 28 Jahren entstehen in seinem Atelier Kleinseriengebäude, 
Einzelanfertigungen und Urmodelle für Firmen und Endverbraucher. Überwiegend 
in Handarbeit wachsen so krumme Hütten, alte Häuschen, halb zerfallene Burgen 
und Tropfsteinhöhlen heran.
Im NOCH Sortiment finden Sie inzwischen vier Modelle, die seine Handschrift 
tragen: Zwei H0 Burgruinen (Art.-Nr. 58600 und 58605) sowie die beiden 
Produkte (Burgruine Art.-Nr. 58609 und den Grusel-Friedhof Art.-Nr. 58585).
Besuchen Sie die Website von Modellbau Luft und lassen Sie sich von der 
Modellvielfalt dieses außergewöhnlichen Künstlers begeistern.  
Weitere Infos zu Modellbau Luft finden Sie auf www.modellbauluft.de.

Modellbau Luft · Steinäckerweg 5 · D-89173 Lonsee · www.modellbauluft.de · kontakt@modellbauluft.de

Jürgen Hauser

Prokurist

 
Immer wieder 

faszinierend, 

wie realistisch der NOCH 

 Hartschaum wirkt!

NEUNEU

In Kooperation mit:

 58611    Kapellenruine 
  10,5 x 6,7 cm, 6,7 cm hoch   €  17,99 

 58612    Friedhof 
  16,5 x 11,5 cm, 4,0 cm hoch   €  19,99 
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micro-
motion

Die Christl-Hütte steht direkt an der Strecke der 
Zugspitzbahn zwischen Grainau und Eibsee. Die 
Hütte wurde um 1900 als Jagdhütte erbaut. Ab 

ungefähr 1951 wurde sie bewirtschaftet und war dadurch ein beliebtes 
Ausflugsziel für Touristen und Einheimische. Der Biergarten war gut 
besucht! Eine Besonderheit ist die Zahnrad-Strecke, die direkt vor 
dem Haus vorbei führt: als die Strecke mit der ersten Generation der 
E-Loks befahren wurde, waren diese an dieser Stelle aufgrund der 
massiven Steigung so langsam, dass die Bedienung der Christl-Hütte 
auf der Durchfahrt dem Lokführer ein Bier auf die Lok reichen konnte. 
Das »Leergut« wurde dann auf der Rückfahrt wieder abgegeben. 
Sicherheitstechnisch heute undenkbar, haben die Lokführer auf ihren 

Loks so Sommer wie Winter allen Widrigkeiten getrotzt und Touristen 
Richtung Eibsee und folgend auf die Zugspitze, Deutschlands höchsten 
Berggipfel, gefahren. Heute steht die Hütte zwar noch, sie ist aber seit 
den 1970er Jahren nicht mehr bewirtschaftet.
Der Modellbausatz enthält einen Servo sowie eine anschlussfertige 
Elektronik, die die Kellnerin steuert. Diese kommt aus der Christl-Hütte, 
läuft ihren Weg bis zu den Gleisen und verschwindet nach der kurzen 
Übergabe des Biers wieder im Inneren der Hütte. Ein echtes Highlight auf 
Ihrer Modellbahn-Anlage!
Das Modell ist auf 1.000 Stück limitiert. Ein nummeriertes Zertifikat, eine  
Anleitung sowie passender Spezialkleber liegen bei.
Voraussichtlicher Liefertermin: Oktober 2019

Die Zugspitzarena – damals wie heute eine faszinierende Welt!
Laser-Cut Bausatz Christl-Hütte mit micro-motion Kellnerin

Video-Clip360°-Ansicht

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.
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Hintergrund-Info: 
Zeitgeist Models

In Zusammenarbeit mit Zeitgeist Models, einer 
jungen und innovativen Firma, entstand das 
Modell der Christl-Hütte. 
Eine original »AEG Berglok 11« mit passendem 
Personenwagen aus den 1950ern bis 1960ern 
finden Sie bei Zeitgeist Models im Programm. 
Sie wird voraussichtlich ab 1. Quartal 2019 
verfügbar sein. Weitere Infos finden Sie auf 
www.zeitgeist-models.eu 

In Kooperation mit:

14,2 cm x 12,4 cm
6,5 cm hoch

Wie im Original: Der Laser-Cut Bausatz ist seinem Vorbild bis ins kleinste 
Detail nachempfunden.

Thomas Schröder

Betriebsleiter

 
Was gibt es 

 Schöneres, als auf 

so besondere Art und Weise ein 

leckeres Bier gereicht zu 

bekommen! Hhhmmm!

NEU

Machen Sie Ihre Modell-Szene komplett! 
Geeignetes Zubehör von NOCH

Christl bringt, angetrieben durch einen Servo, den 
Lokführern im Vorbeifahren ihr Bier ans Gleis.  66403    Christl-Hütte mit micro-motion Kellnerin 

  14,2 x 12,4 cm, 6,5 cm hoch   €  89,99 

 15857    Tanzende       €  9,99 

 14817    Biergarten-Zubehör 
  Inhalt: 12 Bierbänke, 6 Biertische, 3 Schirme   €  11,99 

 15832    Biergarten      €  13,99 

 15873    Wanderer      €  9,99 
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Mike Lopes

Produktion und 

Haustechnik

 
Da bekommt man 

doch gleich Lust, Urlaub in den 

Bergen zu machen!

NEU

NEU

Urlaub in den Bergen!
Laser-Cut Bausatz Ferienpension »Edelweiß«

In der Pension, die in einem alten Bauernhaus eingerichtet 
wurde, lässt es sich aushalten! Das Gebäude wurde 
liebevoll restauriert. Besonders hübsch sind die Holz-

arbeiten an den Giebeln. Die bunten Fensterläden, Balkone und Blumen-
kästen geben den Ferienwohnungen einen tollen Charme. Von hier aus 
unternehmen die Urlauber Wanderungen in die Berge, an Seen oder 
genießen den Tag in einem nahen Biergarten. 

Der Laser-Cut Bausatz enthält einen reichhaltigen Deko-Bogen mit 
verschiedenen Landesflaggen und Namen für die Pension zur Auswahl. 
Ein Werbeschild sowie ein Fahnenmast gehören ebenso wie eine
ausführliche Bauanleitung und Laser-Cut Spezialkleber zum Lieferumfang.
Voraussichtlicher Liefertermin: September 2019

Spur HO
15,7 x 13 cm
9,6 cm hoch

Spur N
8,5 x 7,1 cm
5,2 cm hoch

360°-Ansicht

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

 63405    Laser-Cut Bausatz Ferienpension »Edelweiß« 
  8,5 x 7,1 cm, 5,2 cm hoch   €  56,99 

 66405    Laser-Cut Bausatz Ferienpension »Edelweiß« 
  15,7 x 13 cm, 9,6 cm hoch   €  79,99 
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Diese kleinen Highlights fi nden überall noch einen Platz!
Laser-Cut minis H0 und N

Die erfolgreiche Laser-Cut minis Serie ist ein fester Bestandteil 
im NOCH Sortiment. Wir freuen uns, diese Serie wieder um ein 
paar echte Highlights zu erweitern! 

Eine Besonderheit ist das Biwak »Jubiläumsgrat«. Dieses steht auf dem 
Jubiläums grat zwischen Zugspitze und Alpspitze auf 2.684 Metern. 

Die neue Biwakschachtel bietet seit 2011 bis zu 12 Bergsteigern Schutz 
in alpinen Notlagen. Gemeinsam mit den NOCH Bergsteigern 
(Art.-Nr. H0: 15871, N: 36871) lassen sich so tolle Szenen in Ihrem 
Modellgebirge gestalten.
Voraussichtlicher Liefertermin: Oktober 2019

Monica Fuchs

Grafik

 
Mein nächstes Ziel 

steht fest. Auf zum 

Biwak auf dem Jubiläumsgrat!

NEU

NEUNEU NEU

NEU

NEUNEU

NEU

 14260    Strandbar 
   7,6 x 5 cm

4,9 cm hoch   €  11,99 

 14238    Biwak »Jubiläumsgrat« 
   5,8 x 3,1 cm

3,6 cm hoch   €  9,99 

 14694    Biwak »Jubiläumsgrat« 
    3,1 x 1,7 cm

1,9 cm hoch   €  9,99 

 14261    Umkleidekabinen 
   Einzelkabine: 

2,5 x 2,5 cm, 3,5 cm hoch
Doppelkabine: 
4,2 x 2,5 cm, 3,5 cm hoch   €  9,99 

 14611    Grabsteine 
  10 Stück   €  8,29 

 14301    Betongitterplatten 
   15 Stück mit je 1,6 x 1,2 cm

21 Stück mit je 1,2 x 1,2 cm
0,8 cm hoch   €  8,29 

 14621    Betongitterplatten 
   15 Stück je 0,9 x 0,6 cm

21 Stück je 0,6 x 0,6 cm
je 0,8 cm hoch   €  8,29 

 14227    Rasensteine 
   2 Platten mit je 126 Rasensteinen

0,7 x 0,5 cm, 0,1 cm hoch   €  12,49 
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Rechts und links der Spur 0 Gleise …
Laser-Cut Bausätze

Da sich die Spur 0 immer größerer Beliebtheit erfreut, möchten 
wir mit den Laser-Cut Bausätzen den Fans dieser tollen Spur 
viele Gestaltungsmöglichkeiten eröffnen. Die Laser-Cut Bausätze 

entstehen aus hochwertigem Karton. Durch das Lasern erhält dieser eine 
natürliche Alterung im Produktionsprozess. Dadurch wirken die Modelle 
realistischer als Kunststoff-Modelle.  

Hinweis: Den Bausätzen 67110 und 67111 liegt eine Anleitung sowie 
passender Spezialkleber bei.
Voraussichtlicher Liefertermin: November 2019

Info-Tipp: 
Passendes Zubehör

Den passenden PROFI-
Gleisschotter für Spur 0 finden 
Sie auf Seite 11.

NEU

NEU

NEU

NEU

NEU

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

 67104    Gleisübergang 
  5 teilig, insgesamt 17,4 x 8 cm, 0,1 cm hoch   €  17,99 

 67110    Signalfernsprecher 
  3,2 x 3,2 cm, 5,5 cm hoch   €  14,99 

 67111    Streckenhäuschen 
  12,4 x 9,1 cm, 8,9 cm hoch   
 €  29,99 

 67100    Kilometersteine 
  20 Steine mit je  ca. 0,9 x 0,4 cm, 0,3 cm hoch   €  12,99 

 67105    Bahnübergang Holzbohlen 
  16 cm x 11,5 cm, 0,1 cm hoch   €  15,99 
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3D minis 

Die beliebten 3D minis halten nun auch in Spur 0 Einzug. 
Die einzigartige Detaillierung wird durch eine hochwertige 
Handbemalung und Alterung abgerundet. 

Damit sind die 3D minis direkt einsetzbar und bereichern jedes 
Spur 0 Diorama bzw. Modellbahn-Anlage.
Voraussichtlicher Liefertermin: November 2019

NEU

NEU

NEU

NEU

NEUNEU

 13501    Signalspannwerk 
  7,8 x 1 cm, 5,8 cm hoch   €  19,99 

 13520    Indusi-Gleismagnet 
  5 Stück, 1,9 x 0,8 cm, 0,4 cm hoch   €  12,99 

 13521    Sprechstellen-Set 
   Inhalt: 3 Sprechstellen 

zur Wandmontage: 0,5 x 0,4 cm, 1,8 cm hoch
2 Sprechstellen auf Sänder: 0,5 x 0,4 cm, 3,6 cm hoch   €  14,99 

 13526    Hemmschuh-Set 
   Inhalt: Ständer mit 3 Hemmschuhen

4 Hemmschuhe einzeln: 1,6 x 0,3 cm, 0,5 cm hoch
1 Hemmschuhständer: 2,4 x 0,5 cm, 4,6 cm hoch   €  14,99 

 13500    Weichenspannwerk 
  5,3 x 1 cm, 5 cm hoch   €  17,99 

 13510    Rollenhalter-Set 
   Inhalt: 1 Druckrollenkasten: 1,1 x 1,2 cm, 1,2 cm hoch

2 Rollenhalter einfach: 1 x 0,5 cm, 1,6 cm hoch
2 Rollenhalter doppelt: 1,1 x 0,8 cm, 1,6 cm hoch
1 Meter Seilzug   €  12,99 
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Dekorieren, schmücken, basteln!

Bastel-Tipp „Marmeladengläser verzieren“ 

Werde NOCH kreativer!

Die NOCH Modellbau-Produkte eignen sich nicht nur für 

Modellbahner: NOCH kreativ wendet sich mit der Website 

www.noch-kreativ.de vor allem an kreative Mädels und Frauen. 

Basteln und dekorieren abseits der Modellbahn lautet das Motto! 

Die Mini-Figuren lassen sich ja zum Beispiel nicht nur auf der 

Modellbahn einsetzen, auch als Deko oder Fotomodels machen 

sie richtig was her! Perfekt geeignet sind die Minis auch zum 

Gutscheinbasteln oder anlassbezogenem Verzieren von Geschenken. 

Auf der Website haben wir zusammen mit einigen kreativen 

Bloggerinnen bereits eine tolle Auswahl an Anregungen und 

Inspirationen zu den verschiedensten Bastel-Anlässen gesammelt und 

ständig kommen neue Ideen und Bastel-Tipps dazu!

Schau also gleich mal auf der Seite von NOCH kreativ vorbei und 

melde Dich zum Newsletter an, damit Du keine neue Bastel-Idee 

mehr verpasst!

Ein süßer Gruß für die Lieben! So ein tolles Mitbringsel wünscht sich 

doch jeder, oder? Und es ist ganz einfach zu gestalten! Los geht’s:

Get in Touch!

© Decorize OHG, www.decorize.de

1: Mit der Klebepistole klebst Du ein 
Deko-Bäumchen auf den Deckel.

2:  Anschließend dekorierst Du um 
den Baum herum mit Figuren und 
Grasbüscheln.

3: Noch ein Mini-Zaun… 4: …und Schleifchen mit Anhänger 
dran! Fertig ist der „süße Gruß“.

Das
benötigst

DuEinkaufsliste

   Marmeladenglas mit Marmelade (ein Rezept fi ndest 
Du auf unserer Website www.noch-kreativ.de)

  Klebepistole

  Mini-Figuren

  Deko-Bäumchen

  Grasbüschel und Zaun

  Anhänger und Schleifenband Direkt zum Bastel-Tipp

Besuch uns auf www.noch-kreativ.de oder folge uns 

auf einem unserer Social Media Kanäle:
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www.noch-kreativ.de

Bastel-Tipp 
„Deko zu Ostern und Frühling“ 
Die Mini-Figuren in Wachteleier dekorieren – fertig ist eine klasse 

Oster-Dekoration für Deine Frühlingsblumen.

Bastel-Tipp 
„Deko zu Weihnachten und Advent“ 
Gestalte Mini-Schneelandschaften mit Deko-Bäumchen und 

Mini-Figuren auf Deiner Fensterbank!

Idee 
„Makro-Fotografie“ 
Makro-Fotografie ist ein absolutes Trend-Thema! Auf unserer Website 

haben wir ein paar tolle Ideen und wunderschöne Fotos.

© Dekotopia, www.dekotopia.net

© Decorize OHG, www.decorize.de

© Ulrich Graf-Nottrodt, www.miniverse.de

www.noch-kreativ.de / instagram 

www.noch-kreativ.de / youtube

www.noch-kreativ.de / facebook

www.noch-kreativ.de / pinterest
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RhB

      

Die Rhätische Bahn – faszinierend unterwegs

Was 1889 mit der Eröffnung der Strecke von Landquart nach Klosters 
begann, ist heute ein 384 Kilometer langes Streckennetz, welches 
sich einzigartig in die alpine Landschaft einfügt. Die Albula- und 
Berninastrecke gehören seit 2008 zum UNESCO Welterbe. 2019 wird 
die Rhätische Bahn 130 Jahre alt und KATO/NOCH freuen sich bereits 

Modelleigenschaften:

KATO RhB – was ist in Planung?

∙ Befahrbarer minimaler Radius: R150
∙ Befahrbare Steigung: 5 %
∙ Frontbeleuchtung in Fahrtrichtung
∙ Kurzkupplung montiert (Spur N-Kupplung beigelegt)
∙  DCC friendly – z. B. Digitalisierung mit Tauschplatine von Digitrax

(nicht im Lieferumfang enthalten)

Natürlich haben wir die vielen tollen Vorschläge von Ihnen u.a. zum 
Ausbau der Rhätischen Bahn nicht vergessen und arbeiten derzeit mit 
KATO an weiteren interessanten Neuheiten. Tragen Sie sich deshalb 

Fotos mit freundlicher Genehmigung der Firma BEMO Modelleisenbahnen.

Ge4/4 II Rhätische Bahn Mehrzwecklokomotive

im 6.  Jahr über all die alten und neuen RhB-Enthusiasten der Spur N, 
die auch dieses Jahr auf ihre Kosten kommen werden. Bereits heute 
dürfen wir Ihnen diese beiden neuen und exklusiven Ge 4/4 II Werbeloks 
vorstellen.
Voraussichtlicher Liefertermin: Februar 2019

gleich auf www.kato-unitrack.de in den Newsletter ein, damit Sie direkt 
erfahren, was es Neues gibt.

Limitiere Auflage!

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

Ge 4/4 II Lokomotive

Art.-Nr. Art.-Bezeichnung Spur Preis/€

7074050 Bonaduz #623 Werbelok – 125 Jahre RhB – N 149,99

7074052 Bergün #618 Werbelok »Edelweiss« N 149,99

70DN63K4A DCC Decoder – Tauschplatine von Digitrax N 25,99
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Neuheiten 2019Änderungen der Zusammenstellung, Farb- und Formvarianten vorbehalten.

Anwendung Beleuchtungs-Bausatz

Wenn Sie den Power Pack verwenden möchten, benötigen Sie:
 · 7077508  Anschlusskabel*
 · 7078522 Versorgungsadapter*

Zum Schalten der Bahnsteigbeleuchtung empfehlen wir den …
 · 7024850 Stromschalter*

*gesondert im Verkauf erhältlich

Vorstädtischer Bahnsteig DX Serie 

Schon in Kürze sind die neuen, modernen Vorstadt-Bahnhöfe verfügbar, 
die nicht nur in neuem Design glänzen, sondern zusätzlich auch noch 
beleuchtet werden können, um eine beeindruckende, abendliche 
Bahnsteig-Atmosphäre nachzubilden. Natürlich können die alten 
Bahnhöfe, die dann zukünftig aus dem Sortiment fallen, mit den neuen 
Vorstadt-Bahnhöfen kombiniert werden.
Voraussichtlicher Liefertermin: Februar / März 2019

Vorstädtischer Bahnsteig DX Serie

7023150

7023152

7023154

7023163

7023151

7023153

7023161

7023000

7023160

Wenn Sie den Power Pack ausschließ-
lich für die Beleuchtung benutzen, 
können Sie Anschlusskabel direkt an 
der weißen Steckbuchse am Power 
Pack anschließen.

Alternative kann 
über den Mobilen 
Stromversorger Strom 
eingespeist werden 
(Netzteil notwendig)

Beleuchtung

Beleuchtung von der Decke Beleuchtung einzelner Objekte

Einfach den Strom mit den 
 Schienenverbindern zum 
 nächsten Bereich weiterleiten

Stromsäule mit innen-
liegender Metall-Blattfeder
(wird mit DX Bahnsteig geliefert)

Strom versorgtes Gleis
(wird mit DX Bahnsteig geliefert)

Anschlusskabel    blau-weiß

Power Pack    Versorgungs-Adapter

Anschlusskabel blau-weiß

Vorstädtischer Bahnsteig DX Serie

Art.-Nr. Art.-Bezeichnung Spur Preis

7023150 Vorstädtischer Bahnsteig  DX A – zweiseitig – N 26,25

7023151 Vorstädtischer Bahnsteig  DX B – zweiseitig – N 26,25

7023152 Vorstädtischer Bahnsteig  DX Endstücke  (2 Stk.) N 23,65

7023153 Vorstädtischer Bahnsteig  DX A – einseitig – N 26,25

 7023154  Vorstädtischer Bahnsteig  DX B – einseitig –  N  26,25

 7023160  Vorstädtischer Bahnsteig Set DX – zweiseitig  –  N  72,25

 7023161  Vorstädtischer Bahnsteig Set DX – einseitig –  N  72,25

 7023163   Bahnsteigabtrennung mit 4 Türen (bei sechs 
Personenwagen werden 2 Sets benötigt)

 N  23,65

 7023000  DX Beleuchtungsset für Vorstädtischen Bahnsteig DX
Inhalt: 
Lichtplatine (PCB)  x 10 Stk., Halterung (leitend) x 20 Stk.

 N  45,95
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GE ES44AC

Die von der GE Transportation Systems gebaute ES (Evolution Series) 
Lokomotive wurde unter Einhaltung der Tier 2 Emissionsnorm der US 
Umweltbehörde (EPA) entwickelt, die 2005 in Kraft trat. Die Evolution 
Serie ist mit AC Traktionsmotoren ausgestattet und wird über neu 
entwickelte GEVO-12 Zwölfzylinder angetrieben. Damit erreichen sie 
dieselbe Leistung wie die 16 Zylinder AC4400CW Maschinen, allerdings 
mit weniger Emission und Kraftstoffverbrauch. Ein überarbeiteter Luft-
Luft-Wärmetauscher, der einen deutlich »überdimensionierten« Kühler 
benötigt, ist der »Hingucker« der ES44AC. 
Voraussichtlicher Liefertermin: Juni 2019

Die SD70ACe ist die neuste Lokomotive aus der EMD Serie, eine 
Weiterentwicklung der SD70MAC, wobei der Kühler eher an die der 
SD80/90 erinnert. Die SD70ACe mit ihren 4300 PS wurde entwickelt, 
um die aktuellen Emissionsnormen der US Umweltbehörde zu erfüllen.
Die Union Pacific hat derzeit die größte Bestellung für diese Maschinen 
laufen. Bereits 6 »Heritage« Sondermodelle mit Betriebsnummern des 
Übernahme-Jahres in die UP Flotte wurden als Zeichen des Respekts 
produziert. KATO USA legt die UP »The Spirit« sowie »George Bush 41« 
Maschinen aufgrund der hohen Nachfrage nochmals auf. 
Liefertermin: Juli 2019

GE ES44AC

EMD SD70ACe

Union Pacific »George Busch 41« #4141

Union Pacific »The Spirit« #1943

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

EMD SD70ACe

Art.-Nr. Art.-Bezeichnung Spur Preis/€

701761943 Union Pacific »The Spirit« #1943 N 139,99

701768411 Union Pacific »George Bush 41« #4141 N 139,99

701761943DCC Union Pacific »The Spirit« #1943 
mit TCS Decoder

N 189,99

701768411DCC Union Pacific »George Bush 41« #4141 
mit TCS Decoder

N 189,99

GE ES44AC

Art.-Nr. Art.-Bezeichnung Spur Preis/€

701768930 BNSF »Swoosh« #5873 N 129,99

701768931 BNSF »Swoosh« #5931 N 129,99

701768932 Union Pacific #5380 N 129,99

701768933 Union Pacific #5467 N 129,99

701768934 Canadian Pacific #8700 N 129,99 

701768935 Canadian Pacific #8743 N 129,99 

701768930DCC BNSF »Swoosh« #5873 mit TCS Decoder N 183,99 

701768931DCC BNSF »Swoosh« #5931 mit TCS Decoder N 183,99 

701768932DCC Union Pacific #5380 mit TCS Decoder N 183,99 

701768933DCC Union Pacific #5467 mit TCS Decoder N 183,99 

701768934DCC Canadian Pacific #8700 mit TCS Decoder N 183,99 

701768935DCC Canadian Pacific #8743 mit TCS Decoder N 183,99 
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»Revaty« Tobu Limited Express 500
Seit 21. April 2017 fährt ein neuer, elektrischer Triebzug als Limited 
Express Service für den privaten Betreiber Tobu Railway in Japan. 
Insgesamt 8 dreigliedrige Tobu 500 Triebzüge (also 24 Wagen) mit dem 
Markennamen „Revaty“ wurde von Kawasaki Heavy Industries gebaut. 

Idee dieser dreigliedrigen Züge ist die Möglichkeit, z.  B. zwei Züge 
miteinander zu verbinden bzw. diese zu trennen, je nach Anforderung der 
Strecke bzw. dort, wo sich die Strecke teilt. Dies ermöglichte Tobu, das 
Streckennetz um weitere interessante Reiseziele auszubauen wie z.  B. 
Nikko und Kinugawa Onsen. Somit können Reisende jetzt von Asakusa 
in Tokio direkt in die Aizu Region in Japans Norden fahren und müssen 
nicht einmal den Zug wechseln.

Rokuhan hat zwei dieser dreigliedrigen Triebzüge umgesetzt: den Revaty 
Kegon und den Revaty Aizu Tobu Limited Express sowie ein Revaty 
Starter Set.

Modell-Eigenschaften:
·· Kegon: Bedruckt als 501er Zugbildung
·· Aizu: Bedruckt als 502er Zugbildung
·· Beide Sets können mit dem Starter Set Revaty betrieben werden
·· Beide Endwagen haben Dummy-Kupplungen als Standardausstattung
·· �Kegon und Aizu haben Faltenbalge und Arnold Kupplungen im Zubehör- 
Set, sodass beide miteinander verbunden werden können 

·· Kegon und Aizu haben unterschiedliche Etikettenbogen
·· Minimum Radius für einen Triebzug ist R95mm
·· Minimum Radius für 2 verbundene Triebzüge ist R145mm 
·· �Fahrtrichtungsbeleuchtung kann ein- bzw. ausgeschaltet werden,  
wenn Sie die beiden Triebzüge zusammen fahren lassen wollen

·· �Passende Innenbeleuchtung (nicht im Lieferumfang enthalten): 
7297432 für die Endwagen (2 Stk. pro Zug) 
7297409 für den Mittelwagen (1 Stk. pro Zug)

Starter-Set Spezifikationen:
·· �Tobu 500 Type Revaty Limited Express (3 Wagen inkl. 1 Motorwagen)
·· RC02 Fahrregler inkl. Anschlusskabel (1 Stk.)
·· Aufgleishilfe (1 Stk.)
·· Gleis gerade, 220mm (4 Stk.)
·· Gleis gebogen R170-30 (8 Stk.)
·· Zubehör-Beutel

Liefertermin: Bereits im Fachhandel erhältlich.

»Revaty« Tobu Limited Express 500 

Art-Nr. Art.-Bez. Spur Preis/€

7297842 Revaty Kegon (3 car Set) Z 269,99

7297843 Revaty Aizu (3 car Set) Z 269,99

7297806 Revaty Starter Set Z 339,99
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American History

1949 brachte die EMD die GP7 in den Verkehr. Das Design entsprach den bekannten Rangierloks, allerdings mit 
einer kurzen Haube anstatt eines Führerstandes am Ende der Lok. Ebenso hatte die Haube die volle Aufbauhöhe, 
um die Dieselmaschine und die mechanischen sowie elektrischen Komponenten unterzubringen. Mit der GP9 
und satten 1750 PS wurde die GP7 1954 durch die EMD aufgerüstet. Erst bei späteren Versionen konnte man 
außen einen Unterschied der beiden Maschinen erkennen. Viele Bahngesellschaften bauten in späteren Jahren 
die bestehenden GP7/9 Maschinen für einen weitergehenden Einsatz um, da es oftmals günstiger war als neue 
Maschinen zu kaufen.
Voraussichtlicher Liefertermin: Dezember 2019

EMD GP7/9 Diesellokomotive

GP7, MP #165

GP7, SLSF #579

GP7, QAP #546

GP9, PRR #7178B

GP7, PRR #8547

GP9 Union Pacifi c #143

GP9 Southern Pacifi c / Black Widow #5629

GP9 Canadian National #4404

GP9B

EMD GP7/9 Diesellokomotive

Weitere Bahngesellschaften / Betriebsnummern auf Anfrage.

Alle auf dieser Doppelseite genannten Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen.

EMD GP7/9 Diesellokomotive

Art.-Nr.
ohne Sound

Art.-Nr.
mit Sound Art.-Bezeichnung Spur Preis/€

ohne Sound
Preis/€
mit Sound

75G64088 75G64288 GP7, MP #165 H0 257,99 372,99

75G64089 75G64289 GP7, MP #168 H0 257,99 372,99

75G64090 75G64290 GP7, MP #1600 H0 257,99 372,99

75G64091 75G64291 GP7, MP #1603 H0 257,99 372,99

75G64130 75G64230 GP7, SLSF #579 H0 257,99 372,99

75G64131 75G64231 GP7, SLSF #594 H0 257,99 372,99

75G64132 75G64232 GP7, SLSF #612 H0 257,99 372,99

75G64133 75G64233 GP7, SLSF #617 H0 257,99 372,99

75G64134 75G64234 GP7, QAP #546 H0 257,99 372,99

75G78108 75G78208 GP7, PRR #8547 H0 257,99 372,99

75G78109 75G78209 GP7, PRR #8548 H0 257,99 372,99

75G78110 75G78210 GP7, PRR #8549 H0 257,99 372,99

75G78111 75G78211 GP7, PRR #8550 H0 257,99 372,99

75G78112 75G78212 GP9, PRR #7178B H0 257,99 372,99

75G78113 75G78213 GP9, PRR # 7197B H0 257,99 372,99

75G78114 75G78214 GP9B, PRR #7200B H0 257,99 372,99

75G78115 75G78215 GP9B, PRR #7201B H0 257,99 372,99

75G62848 75G62948 GP9 Canadian National #4404 H0 257,99 372,99

75G62849 75G62949 GP9 Canadian National #4409 H0 257,99 372,99

75G62850 75G62950 GP9 Canadian National #4418 H0 257,99 372,99

75G62851 75G62951 GP9 Canadian National #4422 H0 257,99 372,99

75G78100 75G78200 GP9 Union Pacifi c #143 H0 257,99 372,99

75G78101 75G78201 GP9 Union Pacifi c #168 H0 257,99 372,99

75G78102 75G78202 GP9 Union Pacifi c #170 H0 257,99 372,99

75G78103 75G78203 GP9 Union Pacifi c #201 H0 257,99 372,99

75G78104 75G78204 GP9B Union Pacifi c #130B H0 257,99 372,99

75G78105 75G78205 GP9B Union Pacifi c #158B H0 257,99 372,99

75G78106 75G78206 GP9B Union Pacifi c #177B H0 257,99 372,99

75G78107 75G78207 GP9B Union Pacifi c #190B H0 257,99 372,99

75G78116 75G78216 GP9 Southern Pacifi c / Black Widow #5629 H0 257,99 372,99
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Neuheiten 2019Änderungen der Zusammenstellung, Farb- und Formvarianten vorbehalten.

In den 1940er Jahren baute die General American diesen extralangen 
und vielseitigen, offen Güterwagen (Mill Gondola) für die Stahlindustrie. 
Die extrem stabile Konstruktion der Wagen erlaubte ein hohes 
Zuladegewicht und hatte den Vorteil der einklappbaren Stirnseiten, was 
den Transport von extralangen Gütern über das Längenmaß des Wagens 
hinaus ermöglichte. Bei einem solchen Transport mussten beidseitig 
Flachwagen an die Mill Gondola gekuppelt werden, um den stirnseitig 
überhängenden Gütern genug Platz zu verschaffen.
Voraussichtlicher Liefertermin: Dezember 2019

Geschichtlicher Hintergrund:

Ford Model C Lastkraftwagen

65’6” Offener Güterwagen (Mill Gondola)

REA Builders Emporium

Fletcher´s Feed & Farm Supply Maintenance of Way

Wickers Lumber Ford Motor Company 

Red Light Blue & White

Durch das durchdachte Design der PS-2 Schüttgutwagen dominierte 
Pullmann-Standard den Markt in den 1950er Jahren. 1964 wurde dann 
die neue Wagen-Generation mit einer Kapazität von 4427 Kubik-Fuß 
eingeführt. PS reagierte damit auf die gestiegene Nachfrage für mehr 
Transportkapazität, da der bisherige Warenverkehr mit 40‘ Box Car 
»Signode Grain Door« seine Kapazitätsgrenze erreicht hatte. Die Wagen 
waren jahrzehntelang auf den nordamerikanischen Linien zu finden.
Voraussichtlicher Liefertermin: Dezember 2019

Geschichtlicher Hintergrund:

PS 4427 Schüttgutwagen (Covered Hopper)

Weitere Betriebsnummern auf Anfrage

Brandneu für Spur N

Offener Güterwagen (Covered Hopper)

Art.-Nr.
Spur HO

Art.-Nr.
Spur N Art.-Bezeichnung Preis/€

Spur HO
Preis/€
Spur N

7528219 7525390 TLDX Harmon Grain #7223 49,99 34,99

7528220 7525391 3er-Set TLDX Harmon Grain 49,99 34,99

7528221 7525392 MRL Grey #45010 49,99 34,99

7528222 7525393 3er-Set MRL Grey 49,99 34,99

7528223 7525394 Pilsbury #6741 49,99 34,99

7528224 7525395 3er-Set Pilsbury 49,99 34,99

7528225 7525396 ATSF Early #307749 49,99 34,99

7528226 7525397 3er-Set ATSF Early 49,99 34,99

7528227 7525398 BN Late #455577 49,99 34,99

7528228 7525399 3er-Set BN Late 49,99 34,99

7528229 7525400 CNW Green #170060 49,99 34,99

7528230 7525401 3er-Set CNW Green 49,99 34,99

7528231 7525402 UP Shield #81588 49,99 34,99

7528232 7525403 UP Shield #81742 49,99 34,99

7528233 7525404 UP Shield #81854 49,99 34,99

7528234 7525405 3er-Set UP Shield 49,99 34,99

7528235 7525406 WC #82017 49,99 34,99

7528236 7525407 3er-Set WC 49,99 34,99

PS 4427 Schüttgutwagen (Covered Hopper) 

Art.-Nr.
Spur N Art.-Bezeichnung Spur Spur

7527419 TLDX Harmon Grain #7223 N 39,99

7527422 3er-Set TLDX Harmon Grain N 116,99

7527423 MRL Grey #45010 N 39,99

7527426 3er-Set MRL Grey N 116,99

7527427 Pilsbury #6741 N 39,99

7527430 3er-Set Pilsbury N 116,99

7527431 ATSF Early #307749 N 39,99

7527434 3er-Set ATSF Early N 116,99

7527435 BN Late #455577 N 39,99

7527438 3er-Set BN Late N 116,99

7527439 CNW Green #170060 N 39,99

7527442 3er-Set CNW Green N 116,99

7527443 UP Shield #81588 N 39,99

7527444 UP Shield #81742 N 39,99

7527445 UP Shield #81854 N 39,99

7527446 3er-Set UP Shield N 116,99

7527447 WC #82017 N 39,99

7527450 3er-Set WC N 116,99

Ford Model C Lastkraftwagen
Art.-Nr. Art.-Bezeichnung Spur Preis/€
7592043 REA H0 38,99

7592044 Builders Emporium H0 38,99

7592045 Fletcher´s Feed & Farm Supply H0 38,99

7592046 Maintenance of Way H0 38,99

7592047 Wickers Lumber H0 38,99

7592048 Ford Motor Company H0 38,99

7592049 Red H0 38,99

7592050 Light Blue & White H0 38,99
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NOCH GmbH & Co. KG 
Lindauer Straße 49 
D-88239 Wangen im Allgäu
Tel.: +49 - 75 22 - 97 80-0
Fax: +49 - 75 22 - 97 80-80
E-Mail: info@noch.de
www.noch.de · www.noch.com

www.noch.de / facebook
www.noch.de / youtube

Ihr NOCH Fachhändler:

Dürfen wir vorstellen? Das ist der neue NOCH Hauptkatalog. Oder besser: 
das sind wir! Denn im neuen Katalog finden Sie über 2.000 NOCH Artikel, 
die wir für Sie entwickelt haben. 
Mit viel Liebe zum Detail, einem Blick für das Besondere und dem ein 
oder anderen Schmunzeln entstehen so in Wangen im Allgäu und in 
Ho Chi Minh City in Vietnam tolle Produkte, die Modellbauer weltweit 
begeistern. Und genau deswegen gibt es den Katalog ab sofort nicht 
mehr nur auf Deutsch, sondern auch auf Englisch. 
Um die Lektüre des 356-seitigen Werks für Sie noch spannender zu 
machen, haben wir neben den NOCH Produkten jede Menge Anwedungs-
Tipps, Bastel-Ideen und inspirierende Fotos mit in den Katalog gepackt. 
Außerdem finden Sie Auszüge aus den Programmen unserer Partner-
Marken KATO, ROKUHAN und Athearn. 
Den Katalog erhalten Sie gegen eine Schutzgebühr von 6,00 Euro 
(Österreich 6,90 Euro) bei Ihrem Fachhändler oder auf www.noch.de.
Auf unserer Website können Sie den Katalog außerdem in einer 
Online-Blätterversion durchstöbern und herunterladen!
Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Schmökern, Lesen und 
Entdecken!

Lesen bildet! Und macht Spaß!  
NOCH Hauptkatalog 2019 ∙ 2020

Lernen Sie uns persönlich kennen!

·   On traXS, Het Spoorwegmuseum, Utrecht, Niederlande
15. – 17. März 2019

·  Lleida Expo Tren, Lérida, Spanien
16. – 17. März 2019

·  Intermodellbau, Dortmund 
4. – 7. April 2019

·  36. Internationale Modellbahnausstellung 
und Märklin Tage 2019, Göppingen
13. – 15. September 2019

·  modell-hobby-spiel, Leipzig
3. – 6. Oktober 2019

·  Modellbau-Messe, Wien, Österreich
24. – 27. Oktober 2019

·  Faszination Modellbau, Friedrichshafen
1. – 3. November 2019

·  HOBBY POZNAN, Posen, Polen
16. – 17. November 2019

·  Modell + Technik mit European N-convention 
Stuttgart
21. – 24. November 2019

·  2-tägiges Eltern & Kind-Seminar
Unter professioneller Anleitung basteln Sie gemeinsam 
ein Diorama und erlernen Fähigkeiten im Modell-Land-
schaftsbau, die Sie gemeinsam befähigen, Ihre Traum-
Modellbahn zu hause aufzubauen. Inklusive Material, 
Verpflegung und jeder Menge Spaß für Groß und Klein!

Termine:

1. – 2. August 2019 

5. – 6. September 2019

Geeignet für 2er-Teams bestehend aus einem Eltern- oder 
Großelternteil sowie einem Kind oder Enkelkind im Alter 
von 7 – 14 Jahren.

Seminargebühr: 229,– Euro je Team

Melden Sie sich gleich verbindlich über www.noch.de 
an! Wir freuen uns auf Sie!

NOCH Piktogramme

Handbemalt

micro-sound

micro-motion

3D-Druck Produkte

Laser-Cut ProdukteSeminare 
Erlernen Sie gemeinsam mit einem Kind oder Enkel das 
schönste Familien-Hobby der Welt kennen!

Messen 
Auf diesen Messen stellen wir im Jahr 2019 aus:

Weitere Informationen zu Messebeteiligungen 
finden Sie auch unter www.noch.de / messen

Achtung: Die Teilnehmerzahl ist beschränkt.
Alle Seminare finden im Werk in Wangen im Allgäu statt. Den kompletten 
Seminarkalender, weitere Infos zu den Seminaren und die Möglichkeit zur 
Anmeldung finden Sie auf www.noch.de / seminare

Fotos: Jürgen Wisckow  ∙ gedruckt in Deutschland 01 / 19 ∙ 71730  




